

ظاهر اسرائیل داریبی سایقه‌ها را یکی بعد از دیگری تجربه می‌کند. ۱۷اکتبر عملیاتی بی‌سابقه بود. اعتراضات جهانی علیه جنگ غزه سابقه نداشت. حمله موشکی – پهپادی ایران به اسرائیل بی‌سابقه بود. اعتراضات ضد اسرائیلی دانشگاه‌های امریکا بی‌سابقه است. حالا هم دادگاه بین‌المللی کیفری (ICC) زیر فشار بی‌سابقه قرار گرفته تا صدور حکم علیه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و سایر مقام‌های رژیم صهیونیستی را متوقف کند. دادگاه بین‌المللی کیفری در این باره هم در آستانه یک تصمیم تاریخی برای صدور حکم درباره نسل‌کشی (Genocide) رژیم صهیونیستی است که دست‌کم در تئوری می‌تواند سفر خارجی مقام‌های اسرائیلی را با چالش روبه‌رو کند، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی البته حکم نسل‌کشی احتمالی را «ریاکاری» خوانده و گفته که «گر لازم باشد به خارج نمی‌رویم.»

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، کریم خان، دادستان دادگاه بین‌المللی کیفری در معرض یک تصمیم تاریخی قرار دارد. او که پیش از این در ماه نوامبر سال ۲۰۲۳ گفته بود دیوان کیفری در لاهه در حال انجام تحقیقاتی درباره جنایات جنگی احتمالی در کرانه باختری، غزه و بیت‌المقدس شرقی مربوط به رویدادهای بعد از ۱۲ ژوئن ۲۰۱۴ است، اخیراً گفته که این تحقیقات به شرایط بعد از ۱۷اکتبر، حمله اسرائیل به غزه نیز گسترش یافته است. در ماه ژانویه هم، این دادگاه اعلام کرد که اسرائیل «به‌طور قابل‌تصدیقی» در حال نسل‌کشی در غزه است. اسرائیلی‌ها انتظار دارند اوایل هفته آینده، دیوان حکمی درباره نسل‌کشی مقام‌های این رژیم صادر کند؛ چیزی که با واکنش تند آنها روبه‌رو شده‌ است. نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز جمعه در توییتی نوشت: «تحت رهبری من، اسرائیل هرگز هیچ تلاشی را از سوی دادگاه کیفری لاهه برای تضعیف حق اساسی دفاع از خود نمی‌پذیرد. تهدید علیه سربازان از تنش اسرائیل و شخصیت‌ها در اسرائیل، تنها دموکراسی در خاورمیانه و تنها دولت یهود در دنیا، رسوایی دارد و ما تسلیم آن نخواهیم شد.» بسیاری، پیام نتانیاهو را تهدید دادگاه کیفری خوانده‌اند که ظاهراً اقرار است علاوه بر نتانیاهو، شامل یوآو گالانت‌وزیر جنگ و هرتزی هالوی

رئیس ستاد ارتش شود. وقتی دادگاه کیفری بین‌المللی حکم بازداشت فرد یا افرادی صادر می‌کند، به این معنی است که دادستان به دادگاه ثابت کرده که دلایل معقولی وجود دارد که معتقد است نسل‌کشی محقق شده و افرادی که در این حکم نام برده شده‌اند مسئول آن هستند و متمم به نسل‌کشی و اگر به کشوری که عضو دیوان کیفری بین‌المللی است سفر کنند، دستگیر می‌شوند. اغلب اوقات این‌طور تصور می‌شود که احکام دستگیری صرفاً از نظر نمادین بسیار مهم است ولی این احکام، تأثیرات عملی نیز دارند. صدور حکم دادگاه همچنین به این معناست که کشوری که با محکوم نسل‌کشی همکاری می‌کند نیز در حال همکاری

## پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۳۰

# فشار بی‌سابقه برای منع حکم نسل‌کشی علیه اسرائیل



با یک مرتکب به نسل‌کشی هستند و از این نظر، بر کشوری‌هایی هم تأثیر می‌گذارد که با رژیم صهیونیستی همکاری می‌کنند.

■ **استرس غیرعادی**

اموس هارل، تحلیلگر «هارتس» نوشته که اسرائیل با این فرض کار می‌کند که کریم خان، دادستان دیوان بین‌المللی کیفری به احتمال زیاد ممکن است این هفته حکم بازداشت نتانیاهو، یوآو گالانت‌وزیر دفاع و هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل را صادر کند. همچنین منابع نزدیک به کابینه رژیم صهیونیستی به تایمز اسرائیل گفته‌اند که تل‌آویو چند روز است که تلاش گسترده‌ای شروع کرده تا صدور حکم بازداشت

## ۱۵ جوان

۲۰روزنامه جوان | شماره ۱۵-۲۰

نوشته که نتانیاهو به دلیل نگرانی از احتمال صدور حکم بازداشت علیه او و دیگر مقام‌های اسرائیلی، «تحت استرس غیرعادی» قرار دارد و یک «فشار بی‌وقفه از طریق ارتباط تلفنی» برای جلوگیری از صدور حکم بازداشت و ویژه‌بردولت جوبایدن، رئیس‌جمهور امریکا وارد می‌کند. معاریو هم نوشت که نتانیاهو تماس‌های زیادی با طرف‌های مختلف به ویژه امریکا برای ممانعت از صدور حکم بازداشت خود برقرار کرده‌ است.

■ **لازم باشد بیرون نمی‌رویم**

علاوه بر اسرائیل، به نظر می‌رسد دست‌کم امریکا و انگلیس نیز کمپین گسترده‌ای برای جلوگیری از صدور حکم ICC به راه انداخته‌اند. روزنامه امریکایی وال‌استریت‌ژورنال در سرمقاله‌ای در روز جمعه از ایالات متحده و بریتانیا خواست مداخله کنند و نوشت: «تامزدی آقای خسان (رد داد‌گاه) با حمایت زادگاهش بریتانیا و حمایت ایالات متحده انجام شد، بنابراین اگر هر دو به جناب خان هشدار دهند که اگر به سمت جلو حرکت کنند، ممکن است چه اتفاقی بیفتد، تأثیرگذار است.» وال‌استریت‌ژورنال نوشت: «اگر این کار را نکنند، پرزیدنت بایدن و نخست‌وزیر ریشی سوناک با این خطر مواجهند که امریکایی‌ها و بریتانیایی‌ها را در جایگاه‌بعدی قرار دهند.» صفحه عبری یانون ماگال از حامیان نتانیاهو نیز نوشت: «اگر بایدن به خود نیاید و دادگاه کیفری در لاهه را متوقف نکند، از جمله در صورت لزوم (همان‌طور که ترامپ انجام داد) با تهدید به تحریم‌های شخصی علیه رؤسای دادگاه، ممکن است حکم‌های بازداشت بین‌المللی برای نتانیاهو، گالات و هالوی در این هفته صادر شود.» با وجود همه استرس‌هایی که رهبران اسرائیلی با آن مواجهند، آنها می‌کشوند حکم احتمالی دادگاه را عادی‌نمایی کنند. «اسرائیل کاتس»، وزیر امور خارجه این رژیم مدعی شد حکم بازداشت دادگاه کیفری بین‌المللی در لاهه «ریاکاری مطلق» است و با اشاره به عواقب صدور این حکم افزود: اگر لازم باشد مقامات رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی می‌مانند و آن را ترک نخواهند کرد. کاتس همچنین گفت که اسرائیل در صورت لزوم عملیات نظامی در شهر رفح واقع در جنوب غزه را به منظور دستیابی به توافق درباره تبادل اسرا متوقف خواهد کرد.

## رویکرد بسته جدید پاریس برای نجات تل‌آویو از چنگال حزب‌الله

تشدید دامنه حملات حزب‌الله به سرزمین‌های اشغالی که ترس و وحشت را در بین شهرک‌نشینان ایجاد کرده، وزیر خارجه فرانسه را به تکاپو واداشته که با بسته پیشنهادی جدیدی به بیروت برود تا تنش در جبهه شمالی را کاهش دهد.

■ ■ ■

درحالی‌که رهبران حزب‌الله بارها گفته‌اند تا زمانی که ماشین کشتار اسرائیل در غزه ادامه دارد، آنها نیز حملات خود علیه سرزمین‌های اشغالی را متوقف نخواهند کرد، حامیان غربی تل‌آویو دوباره دست به کار شده‌اند تا شاید بتوانند صهیونیست‌ها را از معرکه نجات دهند. شبکه «فرانس ۲۴» گزارش داد که «استفان سژورنی» وزیر خارجه فرانسه روز یک‌شنبه وارد بیروت شد. وزیر خارجه فرانسه پیش‌تر طرحی را برای جلوگیری از تشدید تنش در خطوط مرزی لبنان مطرح کرده بود که در آن از حزب‌الله خواسته شده بود تکاوران خود را به فاصله ۱۰ کیلومتر از خطوط مرزی دور و در مقابل اسرائیل نیز حملات خود را به خاک لبنان متوقف کند. فرانس ۲۴ اشاره کرد که این طرح هیچ پیشرفتی تاکنون نداشته‌اما پاریس در تلاش است روند گفت‌وگوها را حفظ کند و در گفت‌وگو با مقامات لبنانی تأکید کند که تهدیدات اسرائیل در مورد انجام عملیات نظامی در جنوب لبنان باید جدی گرفته شود.» براساس گزارش فرانس ۲۴، برابر مقاومت لبنان می‌داند.

## آنروا: شمار کودکان شهید غزه بیشتر از جنگ‌های ۴ سال دنیا است



آژانس امداد رسانی و کاربایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) آمار هولناکی را از تعداد کودکان شهید در نوار غزه منتشر کرد که نشان می‌دهد تعداد شهدای کودک در غزه از تعداد کودکان کشته شده در جنگ‌های چهار سال اخیر بیشتر است. ■ ■ ■ هم‌زمان با تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، آمارهایی که از وضعیت انسانی در این باریکه منتشر می‌شود فاجعه‌بار است. فیلیپ لازاریونی، رئیس آژانس امداد رسانی و کاربایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی روز یک‌شنبه در شرایط جنگی، رسیدن به عدد دقیق بسیار دشوار است اما معتمد ارقام درباره میزان کشته‌شدگان در غزه، تصور است. وی افزود: کشتن بیش از ۳۰ هزار نفر طرف شش ماه، بی‌سابقه است. ما می‌دانیم که در بین آنها ۱۳ هزار کودک وجود دارد. این راه می‌دانیم که شمار کودکان کشته شده در غزه در شش ماه، بیشتر از تمام قربانیان سراسر جهان در چهار سال اخیر است! لازاریونی تأکید کرد: بنابراین موضوع هم از لحاظ آماری و هم از حیث سطح ویرانی، بی‌سابقه است. امروز اگر به تعداد کارمندان آنروا که در نوار غزه کشته شده‌اند (۱۸۰ نفر) ذکر و آن را با شمار کارمندان ما در غزه یعنی ۱۲ هزار نفر مقایسه کنیم و سپس به شمار کشته‌شدگان در سراسر نوار غزه نگاهی بیندازیم و آن را با کل جمعیت در

## جایگاه

## «ارباب دانشجویان» برای مقابله با گسترش اعتراضات ضد صهیونیستی در امریکا

مقامات امریکا که خیزش دانشجویان حامی فلسطین در سراسر این کشور را تهدید جدی برای رژیم صهیونیستی قلمداد می‌کنند برای جلوگیری از این موج عظیم، معترضان را به تشکیل پرونده انضباطی تهدید کرده‌اند و گفته می‌شود فضای امنیتی سنگینی در دانشگاه‌ها حاکم است و مخالفان خود را برای یادترین سناریو آماده کرده‌اند. با افزایش موج مخالفت‌های ضدصهیونیستی در دانشگاه‌های امریکا، مقامات این کشور به هر برهه‌ای متوسل می‌شوند تا این اعتراضات را در نطفه خفه کنند. پس از سرکوب گسترده دانشجویان و اساتید دانشگاه توسط پلیس امریکا، اکنون گرینه‌های دیگری هم برای ارباب معترضان در دستور کار قرار گرفته‌است. به نوشته‌الملم، رئیس دانشگاه هاروارد دانشجویان را تهدید کرده که در صورت تداوم اعتراضات، آنها را به کمیته انضباطی ارجاع خواهد داد اما این اقدامات تنبیهی هم تأثیری در کاهش اعتراضات نداشته است. دانشجویان دانشگاه هاروارد بدون توجه به این تهدید، در اعتراض به نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه و توقف کمک‌های واشینگتن به تل‌آویو و همچنین به نشانه همبستگی با مردم غزه، روز شنبه پرچم فلسطین را یک ساعت در این دانشگاه به اهتزاز درآوردند. شکل‌های دانشجویی در غزه با تقدیر از خیزش خودجوش انجمن‌های دانشجویی حامی فلسطین در دهها دانشگاه در سراسر امریکا، خروش آنان را تاریخ‌ساز توصیف کرد. در دیگر دانشگاه‌ها هم فضای امنیتی گسترده‌ای حاکم است و آن‌گونه که روزنامه گاردین گزارش کرده‌ است، با حضور نبروهای امنیتی دانشگاه امری به منطقه جنگی شباهت دارد. گاردین با اشاره به طرح اعتراضی هیئت علمی دانشگاه اموری، رویدادهای روز پنج‌شنبه گذشته و حضور خشونت‌آمیز پلیس در آن را «در تاریخ کالج و دانشگاه اموری بی‌سابقه» توصیف و بر احساس ناامنی دانشجویان و اساتید نسبت به این دانشگاه مطرح امریکایی تأکید کرد. دانشجویان دانشگاه نیویورک هم که در تظاهرات حامیان فلسطین خشونت پلیس را تجربه کردند، می‌گویند که در شرایط سختی قرار دارند زیرا از یک سو با خطرات خارجی و از سویی دیگر با فرهنگ نژادپرستی که دانشگاه پرورش داده، مواجه هستند. به گزارش الجزیره، دانشجویان حامی فلسطین در مدرسه حقوق دانشگاه نیویورک می‌گویند که خودشان را برای بدترین سناریو آماده کرده‌اند، زیرا معتقدند واکنش دانشگاه در حفاظت از آنها در برابر تهدیدها بسیار کند ناامیدکننده بوده و باعث ایجاد فضایی تبعیض‌آمیز علیه فلسطینیان، عرب‌ها و مسلمانان در محوطه دانشگاه شده و آنها را آسیب‌پذیر کرده‌ است. از سوی دیگر، بازداشت حامیان فلسطین فقط به دانشجویان امریکا محدود نشده است و پلیس، «جیل استاین» از حزب سبز و نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور را که در تظاهرات دانشجویان دانشگاه واشینگتن در حمایت از فلسطین شرکت کرده بود، بازداشت کرد.

## اخبار کوتاه

■ **امریکا نگران جرم‌انگاری همجنس‌گرای در عراق است** پارلمان عراق با اعمال اصلاحیه‌ای در قانون قبلی که روابط همجنس‌گرایانه و تغییر جنسیت را جرم تلقی می‌کرد، مجازات تعیین شده برای این جرائم را از اعدام به ۱۵ سال حبس تغییر داد و آن را به تصویب رساند. به گزارش اسپنا، در مقابل امریکا نسبت به تصویب این قانون ابراز نارضایتی و نگرانی شدید کرد. «متیو میلر» سخنگوی وزارت خارجه امریکا با انتشار مطلبی در پلتفرم «یکس» نوشت: «به شدت بابت تصویب اصلاحیه قانون مبارزه با فساد و همجنس‌گرای در عراق نگران هستیم. این اصلاحیه گروه‌های در معرض خطر بیشتر در جامعه عراق را تهدید کرده و توان عراق در توسعه اقتصاد و جذب سرمایه‌های خارجی را کاهش می‌دهد.»مکر مقابل «محمّد المندلاوی» رئیس پارلمان عراق شنبه در بیانیه‌ای تأکید کرد: تصویب قانون مبارزه با فساد، گامی ضروری برای حفظ زیرساخت‌های ارزش‌های جامعه و صلحت عالی کشور برای حفاظت از مردمش در برابر فرآوان‌ها به انحطاط اخلاقی و فساد جنسی است که کشورهای جهان را در بر گرفته است. رئیس پارلمان عراق گفت: همجنس‌گرای در عراق که سرزمین انبیا، ائمه و اولیای صالح است، جایب ندارد.

■ **چین خواهان سرمایه‌گذاری در معادن افغانستان** سفیر حکومت سرپرست افغانستان در پکن گفته که سرمایه‌گذاران چینی خواستار سرمایه‌گذاری روی معادن افغانستان هستند. به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا)، دفتر مطبوعاتی وزارت معادن و نفت طالبان اعلام کرد: شهاب‌الدین دلاور، سرپرست این وزارت با بلال کریمی، سفیر طالبان در چین، درباره قرار دادهای معادن مس عینک، حوزه نفتی امودریا، مناطق صنعتی و مس عینک ۲ دیدار و گفت‌وگو کرده است. سرپرست وزارت معادن و نفت طالبان در این دیدار گفت: شرایط سرمایه‌گذاری در بخش صنایع و معادن که مهم‌ترین آن کامل شدن روند استخراج از معادن داخل افغانستان است، به روشنی مطرح شده و تمام سرمایه‌گذاران ملی و بین‌المللی می‌توانند در بخش منابع معدنی افغانستان سرمایه‌گذاری کنند.

■ **هشدار روسیه به غرب درباره مصادره دارایی‌های مسکو** چند تن از مقام‌های روس روز یک‌شنبه غرب را تهدید کردند که در صورت مصادره دارایی‌های مسدود شده این کشور، ضمن پاسخ به «شدید»، چالش‌های حقوقی «بی‌پایان» و اقدام‌های تلافی‌جویانه را اتخاذ خواهند کرد. به گزارش رویترز، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، هشدار داده که مسکو هرگز بخش‌های تصرف شده و کراپین را در ازای عودت دارایی‌های مسدود شده خود واگذار نخواهد کرد. ماریا زاخارووا در پیام‌رسان تلگرام نوشت: «میهن ما فروشی نیست.» دارایی‌های روسیه باید دست نخورده باقی بماند، زیرا در غیر این صورت ارتش کشیدنی به سرقت غرب داده خواهد شد. بسیاری از غربی‌ها این را درک کرده‌اند؛ افسوس که نه همه آنها. در واکنش به تهاجم روسیه به اوکراین، امریکا و متحدانش مرادوات با بانک مرکزی و وزارت دارایی روسیه را ممنوع کرده و حدود ۳۰۰ میلیارد دلار از دارایی‌های مسکورا در غرب مسدود کردند. بیشتر این دارایی‌ها در مؤسسات مالی اروپایی و نه امریکایی نگهداری می‌شود.

■ **ترامپ پیششار در ایالت‌های سرنوشت‌ساز** نتایج نظرسننجی جدید نشان داد، جو بایدن رئیس‌جمهور کنونی امریکا، کاپین‌ترین محبوبیت را در بین هم‌تایان خود در ۷۰ سال گذشته در این مقطع از ریاست جمهوری نشان داده‌ است. روزنامه نیویورک پست نوشت: بایدن نامحیوب‌ترین فرمانده کل قوا در این مقطع از ریاست جمهوری‌اش در بین رؤسای جمهوری ۷۰ سال گذشته در امریکا است و حتی میزان محبوبیت او پایین‌تر از ریچارد نیکسون و جیمی کارتر رؤسای جمهوری اسبق امریکا است. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سلف بایدن که برای دومین دوره تصدی کاخ سفید با رئیس‌جمهور کنونی امریکا رقابت می‌کند در این مقطع از دوران تصدی‌اش در کاخ سفید ۴۶/۸ درصد محبوبیت داشت. هفتادانه نیویورک نیز نوشت: میانگین نظرسننجی‌ها نشان می‌دهد، اگر انتخابات در ۲۰۲۴ همین امروز بر گزار شود، ترامپ در آرای عمومی و کالج‌انتخابی می‌تواند بایدن را شکست دهد.